

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 010/2021.
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021.

Aos 27 dias do mês Abril de 2021, na Prefeitura Municipal de São José das Missões/RS, são registrados os preços da **Empresa Valderis de Quadros Bernardi & Cia Ltda**, inscrita no CNPJ sob o nº 22.255.328/0001-91, com sede na Av. 20 de março, nº 970, Bairro Centro, na cidade de São José das Missões/RS, neste ato representado pela Sra. Valderis de Quadros Bernardi, brasileiro, inscrito no RG nº 7101779846 e CPF nº 017.737.380-62, para eventual fornecimento dos objetos descrito no quadro abaixo, de acordo com o resultado do P.P. nº 004/2021 - SRP, descritos a seguir:

Nº	Quant.	Referência	Produtos	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
01	150	Unid.	Abacaxi sendo de primeira qualidade, com coroa, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta	Abacaxi	R\$ 6,20	R\$ 930,00
02	40	Unid.	Açúcar cristal (embalagem com 05 kg)	Santa Isabel	R\$ 14,90	R\$ 596,00
03	300	Unid.	Açúcar cristal (embalagem com 02 kg)	Santa Isabel	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
05	80	Kg.	Amido de milho (embalagem econômica de 01Kg)	Aptí	R\$ 7,20	R\$ 576,00
06	60	Unid.	Arroz beneficiado tipo 1, branco, (embalagem com 05 kg)	Do Valle	R\$ 20,50	R\$ 1.230,00
07	300	Unid.	Arroz beneficiado tipo 1, branco, (embalagem com 02 kg)	Do Valle	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
08	1500	Kg.	Banana caturra tamanho médio, grau médio de amadurecimento	Banana	R\$ 3,65	R\$ 5.475,00
09	400	Kg.	Batata inglesa de coloração branca, de 1º qualidade	Batata Inglesa	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
10	1200	Litro	Bebida láctea diversos sabores, (embalagem saco plástico de 01 litro)	Biolat	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00
11	150	Litro	Bebida láctea sem lactose ,diversos sabores, (embalagem saco plástico de 01 litro)	Biolat	R\$ 5,50	R\$ 825,00
12	150	Kg.	Biscoito doce tipo Maria, (embalagem de 01 kg)	Diana	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
13	250	Kg.	Biscoito doce sortido com leite, (embalagem de 01 kg)	Diana	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
14	180	Kg.	Biscoito salgado tipo cream cracker, (embalagem de 01 kg)	Diana	R\$ 11,40	R\$ 2.052,00
15	70	Kg.	Biscoito integral, (embalagem de 01 kg)	Orquídea	R\$ 13,10	R\$ 917,00
16	30	Kg.	Biscoito sem gluten(embalagem de 01 kg)	Orquídea	R\$ 14,60	R\$ 438,00
17	200	Kg.	Biscoito caseiro de vários tipos: casadinho, amanteigado, de nata, de coco. Embalado em embalagem plástica, com rótulo marcando prazo de validade (embalagem de 300gr)	Delicia	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
18	150	Unid.	Café em pó lata de 200gr	Iguaçu	R\$ 11,80	R\$ 1.770,00
19	30	Unid.	Canela pó, cor, odor e sabor característico. embalagem de 40g. contendo número do lote, data de fabricação e de vencimento	Aptí	R\$ 3,45	R\$ 103,50
20	50	Unid.	Canela casca embalagem plástica atóxica de 20 g, contendo data de fabricação e prazo de validade	Aptí	R\$ 4,25	R\$ 212,50
21	600	Kg.	Carne Bovina moída de 1ª resfriada, sem gordura, embalagem de 01kg	Berten	R\$ 22,90	R\$ 13.740,00

24	100	Unid.	Chá, diversos sabores, caixinhas com 15 sachês, peso até 19 gr.	Apti	R\$ 3,40	R\$ 340,00
25	50	Unid.	Coco ralado desidratado , sem adição de açúcar, em flocos finos, acondicionado em embalagem de 100g, com identificação na embalagem da data de fabricação e validade.	Ducoco	R\$ 4,30	R\$ 215,00
26	120	Kg.	Composto alimentar em pó com fonte de ferro, cálcio, zinco e vitaminas sabor chocolate, (embalagem de 1Kg)	Apti	R\$ 9,75	R\$ 1.170,00
27	700	Kg.	Coxa / sobrecoxa de frango resfriada	Aurora	R\$ 7,65	R\$ 5.355,00
28	100	Unid.	Colorau (embalagem de 100 gramas)	Apti	R\$ 1,70	R\$ 170,00
29	80	Unid.	Cacau em pó , em sua composição o seu primeiro ingrediente deve ser o cacau em pó. embalagem com 200g, produto alimentício contendo apenas cacau em pó solúvel sem adição de açúcar, amido, leite e derivados de leite.	Apti	R\$ 10,30	R\$ 824,00
30	50	Unid.	Cravo da Índia embalagem plástica atóxica de 40 g	Apti	R\$ 5,30	R\$ 265,00
31	120	Unid.	Creme de leite UHT (embalagem de 200g)	Italac	R\$ 2,90	R\$ 348,00
32	100	Kg.	Doce de frutas vários sabores (embalagem de 01kg)	Aurea	R\$ 9,60	R\$ 960,00
33	100	Kg.	Doce de leite, (embalagem de 01KG)	Aurea	R\$ 9,60	R\$ 960,00
34	28	Kg.	Ervilha congelada natural, embalagem entre 300 e 350 gr.	Quero	R\$ 16,75	R\$ 469,00
35	160	Kg.	Extrato de tomate concentrado (embalagem refil de 01kg)	Quero	R\$ 9,70	R\$ 1.552,00
36	250	Kg.	Farinha milho média, tipo 1,(embalagem com 01 kg)	Beatriz	R\$ 3,50	R\$ 875,00
37	150	Unid.	Farinha trigo especial tipo 1 , (embalagem com 05 kg)	Jacy	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
38	80	Unid.	Fermento p/ pão instantâneo pó embalagem com 250gramas	Saft Stant	R\$ 9,80	R\$ 784,00
39	160	Unid.	Fermento químico pó embalagem com 100gr	Royal	R\$ 2,95	R\$ 472,00
40	40	Unid.	Iogurte zero lactose bandeja com 6 unidades, peso total 540 gr.	Nestle	R\$ 6,30	R\$ 252,00
41	200	Unid.	Iogurte bandeja com 6 unidades, peso total 540 gr.	Nestle	R\$ 4,40	R\$ 880,00
42	200	Litro	Leite integral sem lactose (embalagem caixa de 01 litro , integral)	Elege	R\$ 4,40	R\$ 880,00
43	1700	Litro	Leite tipo longa vida, pasteurizado, (embalagem caixa de 1 litro, integral)	Elege	R\$ 3,75	R\$ 6.375,00
44	100	Unid.	Leite condensado caixa de 395 gramas. O produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação e Informação nutricional e ingredientes.	Elege	R\$ 4,40	R\$ 440,00
45	150	Unid.	Lentilha grãos inteiros tipo 1 (embalagem de 500g,)	Arbaza	R\$ 5,50	R\$ 825,00
46	700	Kg.	Maçã nacional variedade Fuji , tamanho médio, selecionada e sem mancha	Maça	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00
47	400	Kg.	Mamão formosa grau médio amadurecimento	Mamão	R\$ 5,40	R\$ 2.160,00
48	300	Kg.	Manga com 100% de aproveitamento, sem defeitos sérios, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor , não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	Manga	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
49	180	Kg.	Massa com ovos tipo parafuso, (embalagem com 01Kg)	Casaredo	R\$ 5,50	R\$ 990,00
50	180	Kg.	Massa com ovos tipo espaguete, (embalagem com 01Kg)	Casaredo	R\$ 6,10	R\$ 1.098,00
51	30	Kg.	Massa integral tipo espaguete, (embalagem com 01Kg)	Parati	R\$ 7,10	R\$ 213,00
52	60	Kg.	Massa com ovos tipo Cabelo de Anjo, (embalagem com 01Kg)	Parati	R\$ 6,10	R\$ 366,00
53	20	Kg.	Massa sem glúten espaguete ou parafuso, (embalagem com 01Kg)	Parati	R\$ 6,60	R\$ 132,00
54	150	Unid.	Massa para pastel médio(embalagem de 500gr contendo)	Marsalla	R\$ 5,30	R\$ 795,00
55	200	Unid.	Manteiga sem sal, embalagem tablete com 200 gr.	Elege	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
56	35	Kg.	Milho congelado natural, embalagem entre 300 e 350 gr.	Quero	R\$ 13,30	R\$ 465,50
57	80	Unid.	Nata (embalagem 300gr)	Aurora	R\$ 6,73	R\$ 538,40
58	400	Unid.	Óleo de soja refinado, sem odor ou sabor estranho, embalagem 900ml	Coamo	R\$ 7,95	R\$ 3.180,00
59	50	Unid.	Orégano desidratado - embalagem plástica transparente resistente, contendo 20 gramas	Apti	R\$ 2,80	R\$ 140,00
60	250	Dúzia	Ovos de galinha, embalagem com 12 unidades de ovos, inspecionados.	Granja	R\$ 6,80	R\$ 1.700,00
63	200	Kg.	Peito de frango resfriado	Aurora	R\$ 10,00	R\$ 2.000,000
64	50	Kg.	Polvilho azedo ,100% amido de mandioca azedado e seco ao sol. (embalagem com 01Kg)	Prata	R\$ 6,70	R\$ 335,00
65	250	Unid.	Presunto fatiado, com cor, odor e sabor característico do produto, de boa qualidade, embalado adequadamente com rótulo contendo informação do produto e validade (embalagem de 200g)	Aurora	R\$ 6,60	R\$ 1.650,00
66	250	Unid.	Queijo tipo mussarela, apresentando crosta firme, consistência semidura, rígida, cor branco creme homogênea, odor característico, sabor suave, levemente salgado (embalagem 200g).	Aurora	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
67	130	Unid.	Sagu de mandioca de 1º, (embalagem com 500 gr)	Prata	R\$ 4,20	R\$ 546,00

68	80	Kg.	Sal marinho moído iodado, (embalagem com 1 kg)	Sal Sul	R\$ 1,40	R\$ 112,00
69	130	Kg.	Salsicha de frango tipo hot dog. O produto deverá estar congelado e embalado a vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento	Aurora	R\$ 10,30	R\$ 1.339,00
70	300	Litro	Suco de uva integral (embalagem de 01 Li)	Deltrame	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00
71	140	Unid.	Vinagre de maçã, (embalagem de 750 ml)	Koller	R\$ 4,00	R\$ 560,00
-	-	-	Valor Total	-	-	R\$ 104.927,90

As especificações e condições constantes no Edital de Licitação nº 010/2021, Pregão Presencial nº 004/2021, assim como os termos da proposta vencedora da licitação, integram esta Ata de Registro de Preços (ARP), independente de transcrição.

Havendo a necessidade de aquisição dos produtos que compõem o objeto desta ARP, o Município de São José das Missões convocará a empresa beneficiária para a retirada da nota de empenho, **no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis**, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no instrumento convocatório. **O prazo de entrega dos produtos eventualmente solicitados é de no máximo 03 (três) dias úteis**, contados a partir do recebimento da nota de empenho pela Contratada.

O registro de preços terá a vigência de um ano, contado a partir da data de assinatura desta ARP.

Conforme previsão contida no item 10.7 do Edital de Pregão Presencial nº 004/2021 - SRP (art. 9º, III, do Decreto Municipal nº 031/2018), a Prefeitura Municipal de São José das Missões informa que serão permitidas adesões à esta ata de registro de preços. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder ao quádruplo da quantidade registrada para cada item na ata de registro de preços.

Para dirimir questões possíveis divergências entre as partes, oriundas da presente Ata de Registro de Preços não possam ser dirimidas pela intermediação Administrativa, fica eleito o Foro de Comarca de Palmeira Das Missões/RS, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que se apresente.

São José Das Missões/RS, 27 de Abril de 2021.

GILMAR WEBER TOLFO
 Prefeito Municipal
CONTRATANTE

Rosane Fátima Gonzatti
Nutricionista
Fiscal da Contratação

EMPRESA VALDERIS DE QUADROS BERNARDI & CIA LTDA
Representante da Empresa Sra. Valderis de Quadros Bernardi
VENCEDORA

Testemunhas:

1a _____

2a _____